
 

 
 

Determina n. 17                                      

 

Al D.S.G.A Franco Pietro Vairo 

All’Albo on line   

Al sito web della scuola 

Alla sezione Amministrazione Trasparente  

 

Fondi strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –
Istruzione- Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 
particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on line.  
-La scuola per tutti- 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-338 
CUP: C11D20001350006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso pubblico n. 19146 del 06/07/2020 avente come oggetto: Fondi strutturali Europei- 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione- Fondo di 
Rotazione (FdR). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento 
al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on line.  
VISTA la delibera n. 11 del Collegio dei Docenti del 20/09/2016 di adesione al progetto;  
VISTA la delibera n. 62 del Consiglio di Istituto del 26/10/2016 di adesione al progetto; 
VISTO il progetto dal titolo: “La scuola per tutti” - Codice identificativo progetto n. 10.2.2A-FSEPON-LO-
2020-338 – piano candidatura n. 1038829 del 22/07/2020 protocollato in data 23/07/2020 n. 24643 
relativo all’avviso del M.I. prot. n. 19146 del 06/07/2020; 
VISTA la nota del M.I. prot. AOODGEFID/26362 del 03/08/2020 di Approvazione e pubblicazione delle 
graduatorie definitive regionali dei progetti ammessi a finanziamento; 
VISTA la nota del M.I. prot. n. AOODGEFID/28314 del 10/09/2020 con la quale viene autorizzato il progetto 
di questo Istituto Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-338; 
VISTA la delibera n. 114 del C.d.I. del 26/11/2020 di assunzione in bilancio di variazione al Programma 
Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020;  
VISTO il D.I n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 131 in data 19/01/2021 e dai Revisori dei Conti con verbale n. 1 del 19/01/2021;  
VISTO il D.I n. 129 del 28/08/2018, art. 5 c.8-9 e art. 10 c. 5; 
CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di euro 16.235,29; 
VISTA la delibera n. 133 del 19/01/2021 del C.d.I. della scheda finanziaria del progetto FSEPON “La scuola 
per tutti”;  

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. ANGELINI” 
Almenno San Bartolomeo - Barzana – Palazzago 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

 

 - n. 0000724 - 04/02/2021 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

VISTO il vigente C.C.N.L.; 
CONSIDERATO che è necessario procedere, alla nomina del DSGA in qualità di Responsabile delle  

                         attività amministrativo-contabili 
 
               DETERMINA 
 

di incaricare, il sig. Franco Pietro Vairo in servizio presso questa    istituzione Scolastica in qualità di 
Direttore del Servizi Generali ed Amministrativi quale Responsabile delle attività amministrativo-
contabili necessarie alla realizzazione del progetto: - Supporto per libri di testo e kit scolastici per 
secondarie di I e II grado: 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-338 
Il Direttore Amministrativo durante l'espletamento dell'incarico dovrà: 
• effettuare le attività riguardanti la gestione amministrativo-contabile finalizzata all’attuazione del 
progetto FSEPON in epigrafe; 

    •  effettuare le attività di cui sopra esclusivamente oltre il regolare orario di servizio e che le    
    medesime devono essere registrate su apposito registro che attesti l'orario effettuato; 
    •  per lo svolgimento delle   attività   sarà   riconosciuto un compenso di €. 462,50 lordo Dipendente  
    dell’importo autorizzato corrispondente a n. 25 ore di lavoro straordinario, al costo unitario Lordo  
    Dipendente di €. 18,50. 

 

 
Sottoazione 

Codice 
identificativo 

progetto 

 
Titolo 

modulo 

Importo 
autorizzato 
Forniture 

Importo 
autorizzato 

Fornitur
e 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.2.2A 
10.2.2A-

FSEPON-LO-
2020-338 

LA SCUOLA 
PER TUTTI 

€. 16.235,29 

 
€. 16.235,29 €. 16.235,29 

 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo, data 
prevista per la certificazione e la rendicontazione 30/11/2021. 
Si precisa che sull’importo lordo dipendente saranno calcolate le ritenute a carico del datore di lavoro 
pari al 24,20% e la ritenuta IRAP pari al 8,50%. 

   Pertanto il compenso lordo stato previsto è pari a €. 613,74. 
   L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento autorizzato nel Piano Finanziario 

viene assunto all'Aggregato A3.23 del Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2021. 
Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni 
non imputabili all'Amministrazione medesima. 
Si provvederà alla corresponsione dei compensi spettanti in seguito alla prestazione, con pagamento al 
termine di tutte le attività e, di norma, entro massimo 30 giorni dall’avvenuta erogazione del 
finanziamento da parte del M.I. 

 

 - n. 0000724 - 04/02/2021 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


